SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 2.914, DE 8 DE MAIO DE 2002.

     Aprova equivalência de titulação de Elizabeth
Maria Soares Rodrigues.

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, em cumprimento à
decisão da colenda Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação (Parecer n.º 014/02),
em sessão realizada no dia 03.05.2002, de acordo com a delegação de
competência do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa, em sessão plenária de
11.08.1997,  promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

  Art.1º  Fica aprovada a Equivalência de Titulação, em nível
de doutorado, da  Prof.ª Elizabeth Maria Soares Rodrigues, do
Departamento de Química do Centro de Ciências Exatas e Naturais, cuja
tese sobre o tema “Estudo termoquímico das soluções sólidas entre pólos
anidros e hidratados da família analcima – leucitas análogas” foi defendida
e aprovada no dia 26 de outubro de 2001, na Universidade de Orleans,
França; tudo de conformidade com os autos do processo n.º 019681/2001-
UFPA.

 Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 8 de maio de 2002.

Prof.ª M.Sc. Marlene Rodrigues Medeiros Freitas
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria

Vice-Presidente do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa